
11
2 3 0 2 3 6 0 2 INTER MILAN  چهارشنبه    چهارشنبه  2828 آذر  آذر 14031403       شماره     شماره  92839283    

رئال-چوکا؛جنگقارهها
مادریدی ها دنبال دومین جام فصل هستند

لوکمنبالاتر
ازصلاحودیگران

جایزه بهترین تیم سال قاره آفریقا به ساحل عاج رسید که در 
اوج ناامیدی قهرمان جام ملت ها شد. برای انتخاب بازیکن سال 
هم گزینه های جذابی وجود داشت اما بازیکنی که آن را برد، 
آدمولا لوکمن، مهاجم آتالانتا بود که در فینال لیگ اروپا 3گل 
به بایرلورکوزن درخشان آقای ژابی آلونسو زد. این مهاجم 
نیجریایی متولد انگلستان که مورد توجه منچسترسیتی، 
یونایتد، لیورپول، آرسنال، بایرن مونیخ و چند باشگاه دیگر است، 
سال2024قهرمانی لیگ اروپا، رسیدن به عنوان بهترین بازیکن 
فصل آتلانتا، حضور در تیم سال لیگ اروپا، هت تریک مقابل 
لورکوزن در فینال اروپا، ثبت 18گل و پاس گل در فصل پیش 
سری آ، ثبت 16گل و پاس گل تا اینجای فصل امسال، به ثمر 
رساندن یک گل در مرحله یک هشتم و یک گل در یک چهارم 

نهایی جام ملت های آفریقا را در کارنامه خودش دارد.
لوکمن متولد چارلتون انگلستان و از پدر و مادری نیجریایی 
است و سابقه عضویت در باشگاه های اورتون، فولام، 
لسترسیتی و لایپزیش را هم دارد. سال گذشته این جایزه به 
دیگر مهاجم نیجریایی، ویکتور اوسیمن رسید که در روزهای 
اوجش برای ناپولی بازی می کرد اما این تابستان با آمدن 

لوکاکو به ناپل، به گالاتاسرای قرض داده شد.

دوپینگ
براینیمکت

یعنی نیمکت نشینی این قدر سخت است و به آمادگی بالا 
نیاز دارد که میخایلو مودریک برای ذخیره بودن در چلسی به 
دوپینگ تن داده است؟ نتیجه تست اولیه این وینگر اوکراینی 
مثبت شد و قرار است روز های آینده نمونه دوم او نیز بررسی شود. 
اگر نمونه دوم هم تأیید شود، این بازیکن تا پایان فصل محروم 
می شود. البته غیبت او در ترکیب هفته های اخیر چلسی ربطی 
به این موضوع ندارد و اصولا آبی ها به قدری بازیکن باکیفیت بالا 

در این پست دارند که مودریک گزینه آخر به حساب می آید.

رئال مادرید پرانتقاد و بدون دفاع این فصل می تواند امشب در ورزشگاه 
لوسیل قطر، دومین جام فصل خود را به دست آورد؛ البته اگر پاچوکای 
مکزیک از رویاپردازی خود دست بکشد. امسال نخستین فصلی 
است که یک تیم می تواند 7جام به دست آورد، چون جام بین قاره ای 
هم به جام جهانی باشگاه ها در کنار لیگ داخلی، لیگ قهرمانان، 
جام حذفی، سوپرجام داخلی و سوپرجام اروپا اضافه شده است. اگر 

یک تیم انگلیسی یا فرانسوی در جام بین قاره ای حاضر بود، 
می توانست هشتگانه ببرد، چون در این دو کشور جام اتحادیه 

هم وجود دارد. رئال مادرید اگر در همه رقابت ها تا پایان 
بماند و پیش از فینال حذف نشود، تعداد بازی های 
رسمی اش در این فصل به بیش از 60مسابقه هم 
می رسد؛ 38بازی در لیگ، سوپرجام داخلی )2بازی(، 
سوپرجام اروپا )آتالانتا را بردند(، لیگ قهرمانان 

)15مسابقه با احتساب 2بازی پلی آف و حضور در 
فینال( و احتمالا 4مسابقه در کوپادل ری. تا این جای 
فصل، رئال مادرید با 27مورد مصدومیت در 23بازی 

رسمی روبه رو شده است و باید ببینیم تا کجا و با چند 
مصدوم و تلفات دیگر پیش می رود.

   جام بعدی به زودی در عربستان برگزار می شود و سوپرجام 
هم با انجام 2دیدار در دسترس است. در این مسابقات بارسا با 

بیلبائو بازی دارد و رئال با مایورکا و برنده ها به فینال می روند. خبر 
خوش برای رئالی ها این است که یامال یک ماه مصدوم شد و ال کلاسیکوی 

احتمالی سوپرجام را از دست داده.
   جام بین قاره ای 64سال قدمت دارد اما با روش فعلی نخستین دوره خود 
را تجربه می کند. هر سال این موقع جام جهانی باشگاه ها برگزار می شد اما 
به این دلیل که قرار است در تابستان پیش رو این مسابقات با فرمت جدید 
و با حضور 32باشگاه در آمریکا انجام شود، بار دیگر جام بین قاره ای رو شد. 
پیش از این قهرمانان اروپا و آمریکای جنوبی برای کسب جام با هم بازی 

می کردند و تیم های رئال )1960، 1998 و 2002(، میلان، بوکاجونیورز، 
ناسیونال و پنیارول اروگوئه هرکدام 3بار این جام را به دست آورده بودند. 
در دوره ای تیم هایی از آسیا هم در مسابقات شرکت داده شدند و کم کم 

این رقابت ها به جام جهانی باشگاه ها تبدیل شد.
   رئال مادرید 2بار در این جام شکست خورده است که به سال های 
1966 و 2000 برمی گردد. یک بار هم اتلتیکو که به جای بایرن مونیخ 
در مسابقات شرکت کرده بود، جام را برای اسپانیایی ها به 
ارمغان آورد. بارسا و دیگران این جام را نبرده اند. اگر رئال 

امشب برنده شود، تعداد جام های بین قاره ای اروپا با 
آمریکای جنوبی در عدد 22 برابر می شود. سال 
گذشته منچسترسیتی با شکست فلامنگو فاتح 

این رقابت ها شد، البته با نام جام جهانی باشگاه ها.
   کارلتو دراین بازی غیراز مصدومان همیشگی نظیر 

میلیتائو، آلابا، کارواخال و مندی، امباپه را هم به دلیل 
مصدومیت در اختیار ندارد. البته او با تلاش پزشکان 
به این بازی رسیده اما بعید است در ترکیب اولیه قرار 

بگیرد. کاماوینگا، وینیسیوس و رودریگو برگشته اند.
   رئال بدون 2بازی مقدماتی پا به فینال گذاشته. اما پاچوکا 
مسیر پیچیده تری را برای رسیدن به این مسابقه در پیش داشته؛ 
پاچوکا ابتدا بوتافوگوی برزیل قهرمان آمریکای جنوبی را 3بر صفر 
برد و سپس در بازی پایاپای قهرمان آفریقا یعنی الاهلی مصر را که در 
بازی نخست توانسته بود 3 بر صفر العین امارات و قهرمان آسیا را ببرد، در 

ضربات پنالتی حذف کرد تا در فینال به قهرمان اروپا برسد.
   پاچوکا که فقط 2بار قهرمان لیگ قهرمانان آمریکای شمالی شده و 4بار 
لیگ داخلی مکزیک را فتح کرده، این فصل وضعیت خوبی در لیگ کشورش 
ندارد و تنها یکی از 8بازی آخر خود در رده اول را برده؛ به این معنی که آنها 
در رده شانزدهم جدول 18تیمی دست وپا می زنند. اگر تیم شانزدهم مکزیک 

بتواند رئال را ببرد، اتفاق بزرگی خواهد بود.

مهمانبیچشمورو!مهمانبیچشمورو!
 این هفته آرسنال و لیورپول با اورتون و فولام 
مساوی کردند، رئال در زمین رایو وایکانو باز 
هم کاری از پیش نبرد و تن به تساوی 3-3داد، 
بارسلونا دومین بازی پیاپی خانگی خود را 
هم در لالیگا باخت و این بار مقابل یک تیم 
ته جدولی دیگر به نام لگانس شکست خورد، 
منچسترسیتی که در خانه اش عادت داشت 
منچستریونایتد را تحقیر کند این بار مقابل 
این تیم شکست خورد، یوونتوس با تیاگو 
موتا مقابل تیم سابق این مربی یعنی بولونیا 
2-2مساوی کرد، میلان جشن 125سالگی اش 
را با تساوی بدون گل مقابل جنوا خراب کرد، 
بایرن مونیخ یک بار دیگر مقابل گربه سیاه 
سال های اخیر خودش باخت و در زمین 
ماینس متحمل نخستین شکست خود در 
بوندس لیگای این فصل شد و... اما افعی ها تنها 
تیمی بودند که اسیر طلسم ناکامی بزرگان در 

این هفته نشدند.
   مارکو بارونی، سرمربی لاتزیو که 6پیروزی 
یک بر صفر در این فصل داشت، حالا شاید 
بهتر باشد استراتژی خود را تغییر دهد. تیم او 

در حالی با 6گل به اینتر باخت که پیش از این 
دیدار، امتیازات 2تیم برابر بود.

   اینتر این فصل بردهایش را با رکورد 
بیشترین برد خارج از خانه خود در سری آ برابر 
کرد؛ 13پیروزی خارج از خانه برابر با بردهایی 
که سال های 2007و 2021به دست آورده بود.
   با پیروزی 6بر صفر مقابل لاتزیو، اینتر 
سال2024و در زمین حریفان ایتالیایی در 
سری آ، 47گل به ثمر رسانده که این یک 

رکورد جدید در تاریخ باشگاه است.
   فدریکو دیمارکو تنها مدافعی است که در 
2فصل اخیر سری آ حداقل 8گل به ثمر رسانده 
و حداقل 8پاس گل داده است. در لیگ های 
بزرگ اروپایی فقط الکس گریمالدو )15+11( و 
جرمی فریمپونگ )10+11( هر دو از لورکوزن 
آمار بهتری از این وینگ بک چپ ایتالیایی دارند.

   اینتر در هر 9حضور آخر خود در خانه لاتزیو 
دروازه این تیم را باز کرده. آنها فقط یک سال 
رکورد بهتری داشتند؛ سال1960که در 12سفر 

متوالی دروازه عقاب ها را باز کرده بودند.
   شاگردان اینتزاگی با 40گل زده، بهترین 

خط حمله سری آ و پس از بارسلونا)50( و 
بایرن مونیخ)42(، سومین خط حمله برتر 

5لیگ برتر اروپا هستند.
   لاتزیو که در این فصل از سری آ 31 امتیاز 
کسب کرده، برای سومین بار نتوانست به 
رکورد 34امتیاز تا پایان هفته شانزدهم فصل  
2000-1999برسد. بهترین عملکرد آنها 
فصل 20-2019بود که تا هفته شانزدهم 

36امتیاز داشتند.
   شعار هواداران لاتزیو و حتی رم این است 
که اگر تیم شان ببازد و همزمان تیم رقیب 
همشهری هم ببازد، حال شان خوب است. 
هواداران لاتزیو شانس آوردند که آاس رم هم 
این هفته 2بر صفر به تیم تازه وارد کومو باخت!

   بزرگ ترین پیروزی تاریخ افعی ها بر 
عقاب ها مارس 1934 رقم خورد که اینتر 
8بر یک بازی را برد. دومین پیروزی بزرگ 
هم مارس سال 1961به دست آمد که اینتر 
با نتیجه 7بر صفر به پیروزی رسید. بازی 
دوشنبه شب به سومین پیروزی بزرگ تاریخ 

اینتر بر لاتزیو تبدیل شد.

در هفته ای عجیب که 

همه تیم های بزرگ اروپا یا مساوی 

دادند یا باختند، اینترمیلان در مهم ترین 

بازی هفته سری آ لاتزیو را درهم کوبید آن 

هم در زمین این تیم. با اینکه عقاب ها در طول 

یک هفته 2بار ناپولی را برده بودند اما اینتر 

برای بازی های محتاطانه مورد انتقاد قرار 

می گرفت و هیچ کس، واقعا هیچ کس 

انتظار این پیروزی 6بر صفر خارج 

از خانه را نداشت.
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طارمیغایبهیچ تیمی به اندازه اینترمیلان در خانه حریفان گل نمی زند و نمی برد

خوابیدن
دربادالکلاسیکو
با پیروزی 4بر صفر مقابل رئال، فصل برای بارسلونا به 

پایان رسید

توماس رونکرو، ورزشی نویس معروف که هوادار رئال مادرید است، با 
ابراز شادمانی از گلی که سرخیو گونسالس، بازیکن لگانس به بارسلونا 
زد)چون بازیکن آکادمی رئال مادرید بوده(، درباره وضعیت فعلی 
بارسلونا نوشته: »بعد از برد 4 بر صفر در برنابئو، بارسلونا خودش 
را پادشاه اروپا و جهان می دانست. این عادت که فقط به فکر بردن 
رئال مادرید باشند و این توهم، عواقب سختی برایشان داشت. رئال 
سوسیداد، سلتاویگو، لاس پالماس و حالا لگانس، جشن قهرمانی 
زودهنگام بارسا را به باد داده اند. به نظر می رسد مدعیان اصلی قهرمانی 
در کنار سیبلس و نپتون )اشاره به رئال مادرید و اتلتیکومادرید( قرار 
دارند. اگر بارسا به این روند ادامه دهد، کانالتاس )محل جشن های 
قهرمانی بارسا( یک سال دیگر هم خشک می ماند. قبلا هم گفته ام و 

اینجا دوباره تکرار می کنم؛ امسال هم نه.«
در دوران ژاوی هم چنین ذهنیتی در بارسا وجود داشت. آنها یک بار 
در ال کلاسیکوی سوپرجام شکست خوردند اما فقط به خاطر اینکه 
خوب بازی کرده بودند، رختکن تیم شبیه رختکن تیم قهرمان شد و 
همه از اینکه توانسته  بودند با آن تیم درب و داغان و وضعیت اقتصادی 
ناگوار باشگاه، جلوی ستارگان رئال مقاومت کنند و حتی در دقایقی 
طولانی تیم برتر میدان باشند، خوشحال بودند. بعد از این هم که یک 
پیروزی 4بر صفر دیگر در لالیگا از راه رسید، بارسایی ها دیگر اشباع 
شدند و دنبال جام ها نرفتند. در تیم فعلی هم تا زمانی که دست 
هانسی فلیک رو نشده بود، همه  چیز گل و بلبل بود و 11پیروزی 
در 12بازی نخست به دست آمد. اما در فوتبال استفاده از یک روش 
نمی تواند مدتی طولانی تیم را به موفقیت برساند. حتی سیستم های 
فوتبال هم چند وقت یک بار منقضی می شوند. چه کسی فکر می کرد 
زمانی سیستم 2-5-3منسوخ شود یا 1-3-2-4دیگر سیستم 
مشترک همه تیم های جهان نباشد؟ حتی پس از مدتی ضعف های 

تیکی تاکا هم هویدا شد.
بارسای فلیک براساس تله آفسایدگیری و ضدحمله ها بنا شد. سرمربی 
آلمانی دوست داشت بازیکنانش جلوی زمین پرس کنند و بازیکنان 
عقبی تا نیمه جلو بیایند. پیروزی 4بر صفر در ال کلاسیکوی این فصل 
حاصل همین ایده بود. همان مسابقه هم می توانست در نیمه اول با 
اختلاف چند گل به سود رئال به پایان برسد اما آفسایدگیری، تیم 
میزبان را بیچاره کرد. این موفقیت ها تا چند هفته ادامه داشت، تا اینکه 
مربیان لالیگایی راهی برای مقابله با آن پیدا کردند. حالا بارسا در 
6مسابقه آخر تنها یک پیروزی در زمین مایورکا به دست آورده، اتلتی و 
رئال به تیم درخشان ابتدای فصل چسبیده اند و بعد از ال کلاسیکو خط 
دفاعی بارسا نتوانسته حتی یک بازی را هم بدون گل خورده به پایان 

ببرد. بارسا فقط در اروپا مقابل برست دروازه خود را بسته نگه داشت.
شاید بهتر باشد هانسی فلیک سقف رویاهای بازیکنان را بالا ببرد؛ 
همانگونه که خودش در برنامه ریزی های این فصل، فینال لیگ 

قهرمانان اروپا را هم در تقویم تیم گنجانده است.


